

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2899,Uroczystosc-odsloniecia-popiersia-gen-Bronislawa-Kwiatkowskiego.html>

25.04.2024, 10:16

24.03.2011

Uroczystość odsłonięcia popiersia gen. Bronisława Kwiatkowskiego

W czwartek, 24 marca 2011 r., w Dowództwie Operacyjnym Sił Zbrojnych odsłonięto popiersie generała Bronisława Kwiatkowskiego oraz jego imieniem nazwano salę konferencyjną Dowództwa. W uroczystości uczestniczył Lech Konopka, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

Podczas uroczystego apelu odczytano list ministra obrony narodowej Bogdana Klicha, który wspominał postać generała:

"Każdą armia potrzebuje ludzi, którzy tworzą jej ducha i wytyczają jej nowe drogi. Do tego grona należał bez wątpienia generał Bronisław Kwiatkowski. Był jednym z najlepszych żołnierzy jakich miała Rzeczpospolita. Jako jeden z najwyższych dowódców sił zbrojnych umiał szeroko patrzeć na sprawy obronności i doskonale rozumiał wyzwania jakie stoją przed naszym krajem w epoce globalizacji i koalicyjnej współpracy. Był współtwórcą sukcesów naszych kontyngentów w misjach międzynarodowych oraz dobrej opinii jaką cieszą się polscy żołnierze. Generał Bronisław Kwiatkowski pozostał w naszej pamięci jako profesjonalista, oficer doskonale przygotowany do swej roli oraz uczestnik wielu misji. Doświadczenie generała Kwiatkowskiego na wiele lat określiły standardy działania Dowództwa Operacyjnego i wszystkich żołnierzy uczestniczących w misjach zagranicznych. Przyczyniły się do wizerunku Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej jako armii godnej nowoczesnego demokratycznego państwa. Za to właśnie jesteśmy winni generałowi podziękowania, szacunek i pamięć.

Głos zabrał także generał Mieczysław Cieniuch, który zwracając się do zebranych powiedział:

"Kiedy my żołnierze wybieramy naszą drogę, z biegiem lat służby nabieramy świadomości czekających nas trudów i poświęceń, przygotowujemy się także do złożenia tej ofiary największej - ofiary własnej krwi w imię wartości, w które wierzymy i które są drogowskazami, za którymi podążamy. Gromadząc się dziś na tym miejscu z okazji odsłonięcia popiersia generała Kwiatkowskiego widzimy dobitnie jak często bezlitosny los zmusza nas do zmiany naszych życiowych planów. Jakże ta tragedia wymownie przypomina o niebezpieczeństwie i ryzyku wpisanym w naszą służbę, ale również w życie naszych rodzin. Zdaję sobie sprawę jak trudny do ukojenia ból odczuwają najbliżsi generała Kwiatkowskiego i na pewno w tym krótkim wystąpieniu nie zdołam zmieścić wszystkich emocji, które wywołuje we mnie ofiara życia generała Kwiatkowskiego. Ta tragiczna śmierć pozostawiła w nie tylko w sercu moim ale i wielu żołnierzy, jego byłych podwładnych i przełożonych ból i smutek. Jednak nie śmierci lecz życiu



www.mon.gov.pl



www.mon.gov.pl



www.mon.gov.pl



www.mon.gov.pl

chciałbym poświęcić słowa, które wypowiadam z pełnym przekonaniem, bo nie mam wątpliwości, że generał Kwiatkowski na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Świadczy o tym liczba przyjaciół, kolegów, byłych podwładnych i przełożonych, uczniów, którzy go przez ponad 40 lat służby wojskowej otaczali. Świadectwem tego, że się nie mylę jest wspaniała inicjatywa i należny hołd, który składamy wspaniałemu człowiekowi Dowódcy Operacyjnemu generałowi Kwiatkowskiemu.



www.mon.gov.pl

Symbolicznego aktu odsłonięcia popiersia dokonała pani Krystyna Kwiatkowska, której asystowali gen. Mieczysław Cieniuch, gen. broni Edward Gruszka oraz mąż zaufania oficerów Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych kmdr Arkadiusz Szczypka.

Wdowa po generale przypomniała słowa męża na temat swoich współpracowników i podwładnych – żołnierzy i pracowników wojska, ludzi na których zawsze można polegać, ludzi otwartych, dzięki umiejętnościom, których wychodził obronną ręką z trudnych i skomplikowanych sytuacji. Podziękowała także tym wszystkim, którzy przyczynili się do upamiętnienia generała Kwiatkowskiego.

* * *

Autorem popiersia gen. Bronisława Kwiatkowskiego jest prof. Czesław Dźwigaj.

Popiersie zostało ufundowane dzięki inicjatywie przyjaciół i sympatyków generała Kwiatkowskiego oraz Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych.

Źródło: www.mon.gov.pl

[Tweetnij](#)